2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15.03.2021 года № 283

	О включении органов Государственной инспекции безопасности дорожного движения для согласования проектов организации дорожного движения, разрабатываемых для автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах Карталинского муниципального района

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2017 года
№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации                     от 30.07.2020 года № 274 «Об утверждении Правил подготовки документации по организации дорожного движения», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 01.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективности организации дорожного движения администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский» для согласования комплексных схем  организации дорожного движения и проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения, либо их участков, а также для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах Карталинского муниципального района.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящее постановления возложить на заместителя главы района по строительству жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи Карталинского муниципального района Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

15

.0

3.2021 ãîäà ¹ 283

О включении органов Государственной

инспекции безопасности дорожного

движения для согласования проектов

организации дорожного движения,

разрабатываемых для автомобильных

дорог местного значения либо их

участков, для иных автомобильных

дорог либо их участков, расположенных

в границах Карталинского

муниципального района

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2017 года

¹ 443

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè äîðîæíîãî

äâèæåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è

î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà òðàíñïîðòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò 30.07.2020 ãîäà ¹ 274 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë ïîäãîòîâêè

äîêóìåíòàöèè

ïî îðãàíèçàöèè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ», ðóêîâîäñòâóÿñü

ñòàòüåé

16 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò 01.10.2003 ãîäà

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ ýôôåêòèâíîñòè îðãàíèçàöèè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âêëþ÷èòü

Îòäåëåíèå Ãîñóäàðñòâåííîé èíñïåêöèè áåçîïàñíîñòè

äîð

îæíîãî äâèæåíèÿ ìåæìóíèöèïàëüíîãî

îòäåë

à

Ìèíèñòåðñòâà âíóòðåííèõ

äåë Ðîññèè «Êàðòàëèíñêèé»

äëÿ ñîãëàñîâàíèÿ êîìïëåêñíûõ ñõåì

î

ðãàíèçàöèè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ è ïðîåêòû îðãàíèçàöèè äîðîæíîãî

äâèæåíèÿ, ðàçðàáàòûâàåìûå äëÿ àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ,

ëèáî èõ ó÷àñòêîâ, à òàêæå äëÿ èíûõ àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ëèáî èõ ó÷àñòêîâ,

ðàñïîëîæåííûõ â ãðàíèöàõ Êàðò

àëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîã

î ðàéîíà.

2.

Ðàçìåñòèòü í

àñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3.

Îðãàíèçàöèþ âûïîëíåíèÿ íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãë

àâû ðàéîíà ïî ñòðîèòåëüñòâó æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî

õîçÿéñòâà

, òðàíñïîðòó è ñâÿçè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Àñêåðîâà À.À.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã. Âäîâèí